

CRNA GORA
Opština Budva
Glavni gradski arhitekta
Broj: UPI-22-332/25-106/2
Budva, 10.09.2025. godine

Glavni gradski arhitekta Opštine Budva, postupajući po zahtjevu broj: UPI-22-332/25-106/1 od 07.08.2025.godine, **Basarabić Nebojša** iz Budve, za davanje saglasnosti na idejno rješenje izgradnje objekta, na k.p. 490/2, na UP 1, blok 14, zgrada broj 3, KO Budva, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Dubovica I" ("Službeni list CG- opštinski propisi" br. 25/09) izrađenim od strane „ARH Atelje“ d.o.o. Podgorica, na osnovu člana 22 Zakona o izgradnji objekata ("Sl. List Crne Gore", br. 19/25), te na osnovu člana 99. stav 1 tačka 5 i člana 113. Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15,40/16 i 37/17), donosi sledeće:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev **Basarabić Nebojša** iz Budve, broj UPI-22-332/25-106/1 od 07.08.2025.godine, za davanje saglasnosti na idejno rješenje izgradnje objekta, na k.p. 490/2, na UP 1, blok 14, zgrada broj 3, KO Budva, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Dubovica I" ("Službeni list CG- opštinski propisi" br. 25/09) izrađenim od strane „ARH Atelje“ d.o.o. Podgorica.

Obrazloženje

Aktom br. UPI-22-332/25-106/1 od 07.08.2025.godine **Basarabić Nebojša** iz Budve, obratio se zahtjevom za davanje saglasnosti na idejno rješenje izgradnje objekta, na k.p. 490/2, na UP 1, blok 14, zgrada broj 3, KO Budva, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Dubovica I" ("Službeni list CG- opštinski propisi" br. 25/09) izrađenim od strane „ARH Atelje“ d.o.o. Podgorica.

Dana 09.07.2025. godine, Glavni gradski arhitekta je donio Rješenje o odbijanju broj: UPI-22-332/23-53/5 od 09.07.2025. godine, u predmetu za davanje saglasnostina idejno rješenje izgradnje objekta, na k.p. 490/2, na UP 1, blok 14, zgrada broj 3, KO Budva, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Dubovica I" ("Službeni list CG- opštinski propisi" br. 25/09) izrađenim od strane „ARH Atelje“ d.o.o. Podgorica. Zahtjev broj UPI-22-332/25-53/1 od 16.05.2025.godine koji je odbijen Rješenjem u potpunosti je istovjetan novom zahtjevu UPI-22-332/25-106/1 od 07.08.2025.godine. Stranci je uručeno rješenje kojim je odbijen njen zahtjev, a nakon toga se pravno i faktičko stanje nije promijenilo.

Član 99 važećeg Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15,40/16 i 37/17) navodi da kada "je u istoj upravnoj stvari donijeto i stranci uručeno rješenje kojim je odbijen njen zahtjev, a nakon toga se pravno i faktičko stanje nije promijenilo, javnopravni organ donijeće rješenje kojim se odbija zahtjev stranke za pokretanjem postupka".

Članom 113 Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15,40/16 i 37/17) propisano je da Rješenje može biti donijeto i bez izjašnjavanja stranke o rezultatima ispitnog postupka kada je to propisano zakonom.

Shodno priloženoj dokumentaciji i utvrđenom činjeničnom stanju, u skladu sa članom 99. i 113 Zakona o upravnom postupku iz razloga jer se u novom zahtjevu pravno i faktičko stanje nije promijenilo, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, u roku od 8 dana od prijema. Žalba se dostavlja preko službe Glavnog gradskog arhitekta, a taksa na žalbu iznosi 4,00 € i uplaćuje se na žiro račun broj 510-8176777-39.

Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazić, M. Arch.



Dostavljeno:

-Podnosiocu zahtjeva

-U dosije

-Arhivi

